
UCHWALA NR XLIII/319/13

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

z dnia 12 kwietnia 2013 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 224, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z
2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173
poz. 1218 z 2008r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,
poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146; Nr 40, poz. 230, i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21
poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281; z 2012 r. poz.
567) oraz art. 229 pkt.3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego 1Dz. U. z 2013 r. poz. 267/, uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę Pani F
Burmistrza Sokółki.

Pani E P w dniu 25 marca 2013 r. złożyła skargę na Burmistrza Sokółki
w sprawie odmowy finansowania dojazdów do szkół uczniów zamieszkałych poza obwodem
szkolnym Sokółka. Skarżąca jest meiszkańcem gminy Szudziałowo. Jej synowie uczęszczają
do gimnazjów w Zespole Szkół Integracyjnych w Sokółce i Zespole Szkół
Ogólnokształcących w Sokółce. Skarżąca zarzuca iż Burmistrz Sokółki otrzymuje
subwencje oświatową na Jej synów, a zwrot kosztów dojazdu zależy jedynie od dobej woli
Burmistrza. Dodatkowo dzieci uczęszczają do klubu sportowego i reprezentują Gminę
Sokółka na zewnątrz. Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późno zm.) Gmina Sokółka nie możne zwracać kosztów dojazdu
uczniów, mieszkańców innych gmin, niż gmina Sokółka. Pani E P oraz Jej
synowie są mieszkańcami gminy Szudziałowo, gdzie funkcjonuje publiczne gimnazjum. To,
że synowie skarżacej uczą się w sokólskich gimnazjach oraz że są zawodnikami klubu
sportowego jest jej decyzją i nie rodzi obowiązku Gminie Sokółka pokrywania kosztów
dojazdu do szkóły lub zapewnienia takiego dojazdu. Stanowisko takie podtrzymuje Naczelny
Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 6 stycznia 2010 r. I OSK 1022/09, LEX Nr 594840.

Z wyżej wymienionej przyczyny Rada Miejska w Sokółce po rozpatrzeniu skargi
uznała skargę Pani E P la Burmistrza Sokółki za bezzasadną.

§ 2. Na podstawie Art. 239. § 1. KPA poucza się, że w przypadku gdy skarga, w
wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w
odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.


